[image: C:\Users\Людмила\Documents\Scanned Documents\план.jpeg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.02.2019г.                                                                 №  9

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма  на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  Федеральным законом  от 06.03.2006 № 35 –ФЗ «О противодействии терроризму», Указом  Президента Российской Федерации от 31.12.2015  № 683 «О стратегии национальной безопасности», Уставом Верхнесолоновского сельского поселения, администрация Верхнесолоновского сельского поселения постановляет:
         1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма  на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление администрации Верхнесолоновского сельского поселения от 19.05.2017 № 35, считать утратившим силу.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                                                      В.В.Иванцов

Утвержден
постановлением администрации
Верхнесолоновского сельского
поселения
от  01.02.2019 г.  № 9

ПЛАН
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма  на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год

	№
п/п

                                         Наименование

Дата и время
проведения

Место
проведения

Ответственный за  исполнение

  Примечание

	1
	2

	3
	4

	                                                                                          1.   Организационные  мероприятия

	1.1
	Размещение  на  стендах  информационного  материала  антитеррористической и экстремистской направленности для доступного ознакомления населения. Распространение  инструкций  по  противодействию терроризму и профилактике экстремизма среди населения.

	Постоянно в
 т.ч. на отчетную дату
29 марта 2019г.
28 июня 2019г.
30 сентября 2019г.
30  декабря 2019г.

	Информационный
стенд –
здание  Администрации
Верхнесолоновского с/поселения;
Здание  Верхнесолоновского ДК, здание
Верхнеаксёновского СДК
	Ведущий специалист-
Королева Т.Е.

Директор МКУК
«Верхнесолоновское»-
Бурняшева И.В.
Заведующая  СДК
Крылова  И.Ю.

	1.2.

	Разработка   и утверждение Паспорта  Безопасности  на 2019 год
 МКОУ « Вехнесолоновская СОШ»;
МКУК « Верхнесолоновское»

Март 2019г.

Март 2019г.

	 Здание Вехнесолоновская СОШ;

Здание  Верхне-солоновского ДК;
Здание Верхне-аксёновского  СДК
	Директор МКОУ                          «Верхнесолоновская
СОШ»-Харитонова З.П.

Директор МКУК
«Верхнесолоновское»-
Бурняшева И.В.

1.3.

Проведение  периодического осмотра  территории здания объекта, проверки  чердачных, подвальных  и  иных помещений, на обнаружение  предметов, похожих на взрыв-ные устройства.

1 раз в  квартал

Здание Вехнесолоновская СОШ;
Здание  Верхне-солоновского ДК;

Здание Верхне-аксёновского  СДК

Директор МКОУ                          «Верхнесолоновская
СОШ»-Харитонова З.П.
Директор МКУК
«Верхнесолоновское»-
Бурняшева И.В.

Заведующая СДК
Крылова И.Ю.

	1.4.
	Проведение  рейдов и  обеспечение безопасности при проведении культурно-массовых  мероприятий, общественно- политических и религиозных  мероприятий, совместно с  представителями администрации Верхнесолоновского  сельского  поселения и членами  СКО "Суровикинский Юрт».

1 раз  в  квартал,
в т.ч. проведение
праздничных
мероприятий.

	Здание  Верхне-солоновского ДК;
Здание Верхне-аксёновского  СДК

	Глава  Верхнесолоновского
сельского поселения Иванцов В.В.
Ведущий специалист администрации Королева  Т.Е.
Директор  МКУК
 «Верхнесолоновское» Бурняшева И.В.
Хуторской атаман  казачьего общества
«Солоновский»
Пастухов И.В./ по согласованию/

	1.5.
	Проведение  работы с населением по повышении бдительности, ориентировать их на выявление подозрительных  предметов, забытых вещей, подозрительного поведения отдельных лиц, своевременное информирование об  этом должностных лиц и правоохранительных органов.
/Размещение листовок и буклетов  « Это  должен  знать  каждый»,  с размещением телефонов дежурных служб.

	постоянно
	На  территории
Верхнесолоновского сельского  поселения
	Глава  Верхнесолоновского
сельского поселения Иванцов В.В.
Ведущий специалист администрации Королева  Т.Е.

	2. Основные мероприятия.

	2.1.
	Проведение   «Круглых столов» с участием представителей общественных  организаций, объединений  молодежи, руководителей  МКОУ  Верхнесолоновская  СОШ  и Верхнесолоновской амбулатории,  МКУК «Верхнесолоновское»  по проблемам  нравственного оздоровления  общества,  с целью формирования у  подрастающего  населения уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.

	16 апреля 2019г.
15-00 часов

	МКОУ «Верхне-
солоновская СОШ»

	МКУК « Верхнесолоновское»
Директор  Бурняшева  И.В.;
МКОУ « Верхнесолоновская  СОШ»
Директор  Харитонова  З.П.;
Верхнесолоновская  амбулатория
Заведующий- врач Дашкенов  А.А.
Администрация Верхне-солоновского сельского поселения
Иванцов  В.В.;
Участковый  уполномоченный полиции Отдела МВД России по
Суровикинскому району капитан полиции  Черничкин А.В..

	2.2.
	 Для информационно- пропагандистского  воздействия в целях предупреждения идеологии  терроризма организация выпуска  стенгазет и плакатов по профилактике терроризма и экстремизма на территории Верхнесолоновского  сельского  поселения.
Выпуск  информационных  бюллетений « Реализация молодежной политики на территории Верхнесолоновского сельского поселения»
Примерные темы: « Осторожность не  бывает лишней»;
«Терроризм против  человечества».

	1 раз в квартал
	Здание
МКОУ « Верхне-солоновская
СОШ»

Здание  Верхне-солоновского ДК;
Здание Верхне-аксёновского  СДК

	Учитель   Верхнесолоновской
СОШ  Сорокина  А.М.

МКУК « Верхнесолоновское»
Директор  Бурняшева И.В.

	2.3.
	Проведение мероприятий  по противодействию идеологии терроризма, посвященные общественно-значимым событиям и памятным  датам, направленных на профилактику проявлений против  личности, общества, государства  в  молодежной среде:
1.   -Тематическая  программа  « По страницам Сталинградской битвы»
-Митинг « Час  славной  Победы!»;
/Торжественное возложение венков к обелиску павших вои-нов в ВОВ 1941-1945гг..

2. -« По  страницам Афганской  войны»;
- Литературно-музыкальная композиция « А сердце память
бережет» - 30 лет вывода войск из Афганистана

3.-Мероприятия,  посвященные  Дню защитника Отечества
-Обзор  литературы  патриотической тематики
«Славные  сыны Отечества»;
Вечер отдыха « МЫ, парни бравые!»

4.-Мероприятия,посвященные Дню Победы в  ВОВ:
Торжественное возложение  венков;
Концертная программа
« Великий МАЙ –победный МАЙ!»

5.-Мероприятие, посвященное Дню России.
Тематическая программа «Люблю тебя Россия!»

6.-Мемориальное мероприятие, приуроченное Дню памяти и скорби:
Митинг  « Память нашу  не стереть годами»,
с  участием приглашенных  Труженников  тыла  и  Ветеранов  труда.

7.Тематическое  мероприятие ко  Дню Российского  Флага:
Музыкально -  спортивный праздник  «Овеянный  славой  Российский  Флаг!.»

8.- Мероприятия, посвященные Дню народного единства:
Литературно- музыкальная композиция: « Мы  дружбою своей сильны и Родиной  своей горды!»

9.- Общественно  политическое –мероприятие,  посвященное Дню солидарности в борьбе с  терроризмом :
« Сгорая плачут свечи» -тематический час- почтение памяти погибших при  террористических актах.

10.- Мероприятие посвященное   Международному  дню терпимости:
1.Акция : «Мы все такие разные»

11.Проведение  молодежного  форума направленного  на  воспитание молодежи,  на гармонизацию межнациональных отношений,  приуроченного ко Всемирному Дню  ребенка «Твой  возраст- твои права».

12.Мероприятие, посвященное Дню воинской славы»:
Литературно- музыкальная композиция
« Герои  былых  времен».

13. День памяти о терактах  г.  Волгограде
« Свеча  памяти»

02февраля 2019г.
10 часов

15 февраля
2019г.
14 часов

23 февраля
2019г.
19-00 часов

09 мая 2019г.
10 -00часов.

11-00 часов

12 июня 2019г.
10-00 часов

22 июня 2019г.
9-30 часов

22 августа 2019г.
10-00 часов

04ноября 2019г.
19-00 часов

03сентября 2019г.
13-00 часов

16 ноября 2019г.
14-00 часов

20 ноября 2019г.
17-00 часов

09 декабря 2019г.
13-00 часов

29.12.2019г.
19-00 часов

х. Верхнесолонов-ский, Братская могила советских
воинов.

Здание  Верхне-солоновского ДК.

Здание  Верхне-солоновского ДК.

Торжественное шествие к братской могиле
советских воинов
от Верхнесолонов-ского ДК.

Здание  Верхне-солоновского ДК.

х. Верхнесолонов-ский, Братская могила советских
воинов.

Здание  Верхне-солоновского ДК

Здание  Верхне-солоновского ДК.

Здание  Верхне-солоновского ДК.

Здание  Верхне-солоновского ДК.

Здание  Верхне-солоновского ДК.

Здание  Верхне-солоновского ДК.

Здание Верхне-
солоновского ДК

МКОУ « Верхнесолоновская  СОШ»  Учитель истории
Кваша З.А.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.
МКОУ « Верхнесолоновская  СОШ»  Учитель Сорокина  Е.М.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.
МКОУ « Верхнесолоновская  СОШ»  Учитель  Еремина Г.В.
МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.
Библиотекарь Николаева Л.М.
МКОУ « Верхнесолоновская  СОШ»  Учитель  Еремина Г.В.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.
Библиотекарь Николаева Л.М.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.,
Хузина  Т.В.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.
Библиотекарь Николаева Л.М.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.
Библиотекарь Николаева Л.М.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.,
Хузина Т.В.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.,
Хузина Т.В.

МКУК «Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.

2.4

Рассмотрение  вопросов профилактики экстремизма на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав при  администрации  Верхнесолоновского сельского поселения.
Профилактика безнадзорности и правонарушений среди  детей и подростков.

22 мая 2019г.

Здание  администрации
Верхнесолоновского сельского
поселения

Председатель общественного Совета
Иванцов  В.В.
.

	2.5.
	Проведение  спортивных соревнований:
Конкурсная программа « Служить России»»

День физкультурника « Только, вперед!».
	22февраля 2019г.
11-00 часов

12августа 2019г.
10-00 часов
	Спортзал
Верхнесолонов-ской  СОШ.

Спортзал  Верхнесолоновского ДК.

	МКОУ «ВерхнесолоновскаяСОШ»
Киселева  Е.В.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Методист Королева Л.Н.

	2.6
	Профилактика алкоголизма, СПИДа, наркомании в молодежной среде, пропаганда здорового
образа жизни
1.-Всемирный День здоровья « Состязание здоровяков»-
спортивные соревнования.

2.- Всемирный День против курения: Беседа « в объятьях
табачного  дыма»

3. Акция « Стоп, Наркотик!»

4. Акция «Безопасность детства»

 5. Беседа « СПИД-чума ХХ1 века» + видеоролик.

07апреля 2019г.
14-00 часов

31 мая 2019г
17-00часов

26 июня2019г.
10-00 часов

16августа 2019г.
11-00 часов

01.12.2019г.

Спортзал  Верхнесолоновского ДК.

Здание Верхне-
солоновского ДК

Здание Верхне-
солоновского ДК

Здание Верхне-
солоновского ДК

Здание Верхне-
солоновского ДК

МКУК « Верхнесолоновское»
Методист Королева Л.Н.

МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.,
Хузина Т.В.
МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.,
Хузина Т.В.
МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.,
Хузина Т.В.
МКУК « Верхнесолоновское»,
Директор  Бурняшева И.В.,
Хузина Т.В., Королева Л.Н.

image1.jpeg
AOMUHUCTPALMS
BEPXHECOJIOHOBCKOIO CENbCKOrO NMOCENEHUS
CYPOBUVKUHCKOrO MYHULIMMANBHOIO PAMOHA
BOJIFOrPAJCKOW OBNACTU

NMOCTAHOBNEHUE
ot 01.02.2019r. Ne 9

06 yTBEpXAeHUN NnaHa MeponpusTUiA No NpounakTMke TEPPOPU3Ma 1 IKCTPEMN3Ma
Ha TeppuTopui BepXHeconoHOBCKOro cenbekoro nocenernsi CypoBUKUHCKOTO
MyHULMNanbHoro paiioHa Bonrorpaackoit o6nactu Ha 2019 rog

B cootsetcTBUM ¢ PepepanbHbiM 3akoHOM oT 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 obLmx
npuHUMNax oOpraHu3auuy MecTHOro camoynpasnenus B Poccuiickoir depepaumny,
ctatben 5 ®epepanbHoro 3akoHa ot 25.07.2002 Ne 114-®3 «O npoTuBoAeincTBUM
3KCTPEMUCTCKON AeaTenbHocTy, defepanbHbiM 3akoHoM oT 06.03.2006 Ne 35 —d3
«O npoTusoaencTaun Teppopusmy», Ykasom [MpeauaeHTta Poccuitckon deaepaumm ot
31.12.2015 Ne 683 «O cTpaTtermm HauuoHanbHoW GesonacHocTu», YcTaBom
BepxHeconoHOBCKOro cenbckoro nocenexuns, agMuUHUCTpauus BepxHeconoHosckoro
CenbCcKoro NoceneHvsi NoCTaHoBMseT:

1. YTBepauTb npunaraemblii NnaH MEponpusTUil No NpounakTuke Teppopuama un
aKkcTpemmsma Ha TepputopuM BepxHEeCOnoHOBCKOrO  CEenbCKOro  MoceneHus
CypOBMKUHCKOrO MyHMULMNanLHOro paitoHa Bonrorpapgckoit obnactu.

2. HacTosilLlee nocTaHOBMEHWe BCTynaeT B CUMy CO AHS ero oduuuanbHoro
obHapogoBaHus.

3. KOHTpOsb BbINOMHEHUSI HACTOALLErO NOCTAHOBMNEHMUSI OCTaBIS0 32 COGOMN.

4. MocTaHoBNEHWe aAMNHNCTPaLM BepXHECONOHOBCKOro Cenbekoro noceneHus
o1 19.05.2017 Ne 35, cuutaTtb yTpaTUBLUMM CUAy.

naBa BepxHeconoHosckoro = é'./o L‘/

CerfbCKoro noceneHus B.B./BaHuoB